
 

  

 

 
IL RETTORE 

Premesse le deliberazioni del Senato Accademico in data 23 maggio 2023 (SA/23-05-2023/62) e del Consiglio 
d’Amministrazione in data 24 maggio 2023 (CDA/24-05-2023/236), finalizzate a dare mandato all’Area Didattica, 
Internazionalizzazione e Servizi agli studenti - U.O. Orientamento e Job placement, per gli adempimenti 
complessivamente connessi all’impiego della somma di € 12.500,00 per un progetto in collaborazione con ER.GO 
per l’anno accademico 2023/2024, in continuità con l’anno in corso, per assegni di tutorato di importo variabile, 
per un totale complessivo di 900 ore di attività, destinati a studenti tutor individuati per ogni ambito disciplinare, 
per svolgere il ruolo di facilitatori rispetto ai servizi di Ateneo già esistenti a cui indirizzare gli studenti matricole 
beneficiarie per l’anno accademico, 2023/2024, di borsa di studio ER.GO che al termine del primo semestre 
dell’anno accademico conseguono un numero di crediti scarso, tale da far presumere che non riescano a recuperare 
entro la sessione estiva; 
 

Considerato che il Bando per la presentazione delle domande, pubblicato in Albo ufficiale di Ateneo con Decreto 
Rettorale nr. 1788 del 28 settembre 2023, è scaduto il 22 ottobre 2023; 
 

Richiamato l’art. 5, del citato Bando, relativo alla selezione e alla nomina della commissione giudicatrice; 
 

Richiamato il Decreto rettorale di nomina della Commissione giudicatrice, n. 2041 del 26 ottobre 2023; 
 

Vista la nota dirigenziale, indirizzata ai dipartimenti, con invito ad indicare i nominativi dei docenti a fini di 
integrazione della Commissione, trasmessa con  Prot n. UNPRCLE-273650 del 19/10/2023; 
 

Preso atto della comunicazione da ultima pervenuta il 21 novembre 2023 e assunta a Prot n. 296209 del 
23/11/2023  (2023-UNPRCLE-0296209); 
 

DECRETA 
l’integrazione della Commissione, in sede di colloquio, con i componenti a seguire,  inclusi i supplenti per il caso di 
delega o astensione per incompatibilità, in relazione al singolo Dipartimento: - 
 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese culturali 
COMPONENTE prof.ssa Elena Luciano; supplente prof.ssa Laura Madella. 
 

Giurisprudenza, Studi politici e internazionali 
COMPONENTE prof. Giacomo Degli Antoni; supplente prof. Marco Gardini. 
 

Ingegneria e Architettura 
COMPONENTE prof. Andrea Maranzoni; supplente prof. Andrea Zanini. 
 

Medicina e Chirurgia 
COMPONENTE prof.ssa Roberta Andreoli; supplente Giuseppe Pedrazzi. 
 

Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità ambientale  
COMPONENTE prof. Michele Donati; supplente prof.ssa Anna Torelli. 
 

Scienze degli Alimenti e del Farmaco  
COMPONENTE prof.ssa Claudia Silva; supplente prof.ssa Valentina Zuliani.  
  

Scienze Economiche e Aziendali 
COMPONENTE prof.ssa Benedetta Grandi; supplente prof.ssa Maria Grazia Cardinali.  
 

Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche 
COMPONENTE prof. Luca Lorenzi; supplente prof. Danilo Bersani. 
 

Scienze Medico-Veterinarie 
COMPONENTE prof.ssa Maddalena Botti; supplente prof.ssa Maria Cristina Ossiprandi.  
 

Il Rettore  
 Paolo Martelli 

firmato digitalmente ex D.lgs. 82/2005 
 

U.O.R. Unità Organizzativa Responsabile Area Dirigenziale Didattica, 
Internazionalizzazione e Servizi agli Studenti 

Anna Maria Perta 

R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo UO Orientamento e Job placement Antonella Gerevini 


		2023-11-24T14:47:18+0100
	IT
	Paolo   Martelli




